

PODER LEGISLATIVO

Honorable Cámara de Senadores

Asunción, 16 de setiembre de 2024

Señor

Abg. Ramón Duette, Director General

Comisión Bicameral de Presupuesto

Presente

Tengo a bien dirigirme a usted, a los efectos de remitir adjunto copia autenticada de la Resolución N° 880 de fecha 16 de setiembre de 2024 "QUE MODIFICA Y AMPLIA LA RESOLUCIÓN N° 809 DE FECHA 10 DE SETIEMBRE DE 2024, POR LA CUAL SE DESIGNA A LOS SEÑORES SENADORES PARA INTEGRAR LA COMISIÓN BICAMERAL PARA EL ESTUDIO DEL PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2025".

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para saludarlo con mi consideración más distinguida.

Abg. Antonid Z. Sánchez O. Secretario General



Poder Legislativo



Honorable Cámara de Senadores

RESOLUCIÓN Nº 880

QUE MODIFICA Y AMPLIA LA RESOLUCIÓN Nº 809 DE FECHA 10 DE SETIEMBRE DE 2024, POR LA CUAL SE DESIGNA A LOS SEÑORES SENADORES PARA INTEGRAR LA COMISIÓN BICAMERAL PARA EL ESTUDIO DEL PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2025.

Asunción, 16 de setiembre de 2024

VISTA:

La Resolución N° 781 de la Honorable Cámara de Senadores, de fecha 27 de agosto de 2024, POR LA CUAL SE DELEGA EN EL PRESIDENTE DE LA CÁMARA DE SENADORES, EN CONSULTA CON LA MESA DIRECTIVA, LÍDERES Y VICELÍDERES DE BANCADA, LA INTEGRACIÓN DE LA COMISIÓN BICAMERAL, PARA EL ESTUDIO DEL PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025.



CONSIDERANDO: La necesidad de dar cumplimiento a la misma.

En uso de sus atribuciones,

EL PRESIDENTE DE LA HONORABLE CÁMARA DE SENADORES

RESUELVE:

Artículo 1°.- Modificar y ampliar la Resolución N° 809 de fecha 10 de setiembre de 2024, que integra la Comisión Bicameral para el estudio del Proyecto de Ley del Presupuesto General de la Nación correspondiente al Ejercicio Fiscal 2025, de conformidad con lo establecido en el Artículo 216 de la Constitución Nacional, con los siguientes señores Senadores:

- 1. Senador Silvio Adalberto Ovelar Benítez
- 2. Senador Arnaldo Samaniego González
- 3. Senador Erico Galeano Segovia
- 4. Senador Natalicio Esteban Chase Acosta
- 5. Senadora Blanca Margarita Ovelar de Duarte
- 6. Senador Pedro Alejandro Díaz Verón
- 7. Senador Ernesto Javier Zacarias Irún
- 8. Senador Sergio Roberto Rojas Sosa
- 9. Senador Enrique Salyn Concepción Buzarquis
- 10. Senadora Celeste Amarilla de Boccia
- 11. Senadora Hermelinda Alvarenga de Ortega

Aby. Antonia Z. Sanchez O.

Secretario General de la

Honorable Chinara de Senadores

Jan .

Man 1/4

Poder Legislativo



Honorable Cámara de Senadores

RESOLUCIÓN Nº 880

QUE MODIFICA Y AMPLIA LA RESOLUCIÓN Nº 809 DE FECHA 10 DE SETIEMBRE DE 2024, POR LA CUAL SE DESIGNA A LOS SEÑORES SENADORES PARA INTEGRAR LA COMISIÓN BICAMERAL PARA EL ESTUDIO DEL PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2025.

- 12. Senador Dionisio Oswaldo Amarilla Guirland
- 13. Senadora Esperanza Martínez de Portillo
- 14. Senador Orlando Penner Durksen
- 15. Senador Patrick Paul Kemper Thiede
- 16. Senador Derlis Ariel Alejandro Osorio Nunez
- 17. Senadora Regina Lizarella Valiente Cabrera
- 18. Senadora Norma Beatriz Aquino Luraghi
- 19. Senador Líder Santiago Amarilla Ríos
- 20. Senador Ever Federico Villalba Benítez
- 21. Senadora Lourdes Noelia Cabrera Petters
- 22. Senador Rafael Augusto Filizzola Serra
- 23. Senadora Zenaida Concepción Delgado Benítez
- 24. Senador Carlos Núñez Agüero
- 25. Senador José Gregorio Ledesma Narváez
- 26. Senador Juan Eudes Afara Maciel

Artículo 2º.- Gomunicar a quienes corresponda y cumplido,

Antonio Z. Sánchez O. Secretario General

Basilie Gustavo Núñez

Presidente

Antonio Z Sánchez O.

Becretario General de la

Hunorable Cámara de Senadores

ES COPIA FIEL